itern* pacis inveniant. Amen. Ego Paschalis Catholica; 
jcclesiíE Episcopus. Dat. Beneventi per manum Joannis 
$znCíxKomznx E c c l e s i x Diaconi Cardinalis ac Bibiiothe-
carii> 18. Calen. Septembris , Indidionc 8. Incarnationis 
Dominica anuo 1115. Pontificatus autem Domini Paschalis 
secuhdiPapa; anno 17. 

" , I L . 

Twasia tPortugalensium tf^egina Chitatem Sedi 

adjudicat. Anno i i z o . 

EGO Regina Tarasia gloriosi Imperatoris filia , ad lau-
dem ¿x gloriam Domini nostri Jesu Christi , & ob 

amorem Beatissimas Virginis Mariae, & pro remisione pecca-
torum nostrorum , & redemptione anima; mes , & paren-
mm meorum , fació testamentum & cartulam donationis 
per hujus Scripturíe firmitatem Portugalensi Sedi de toto 
illo Burgo sine alio herede cum ómnibus suis reditibus & 
adjacentiis , & cum Ecclesia Sandi Petri > & Retúndela, 
& Basso , & Castro , quod á vulgo dicitur L u n a t a cum 
ómnibus pertinentiis , & Germinandi , quod primitus só
ror mea Regina Urraca dederat , & cum ómnibus regahU 
bus hereditatibus qux intra ipsum Cautum continet. D o -
Ro itaque & concedo perpetua stabilitate supradidas here
dares , sive piscarlas Sandae Marix Portuensis Sedis , & 
Domno Hugo ejusdem Ecclcsix Episcopo, ejusque successo-
ribus, & fació cautum firmissimum per suos términos, 
&c- Fada autem Cartilla Era M . C . LVI I I . & fuit robo-i 
^ta in die Santo Paschate mense Apri l is , id est , XIIII. 
^alend. Mai i , Luna decima quinta, Anno Incarnationis 
^ominiciE M . C. X X . Indidione VIII. Epadta nulla , Ponti-
^atus autem Domini Hugonis ejusdem Ecclesix Episcopi 
annoVI. t> > K f [ { 

' ^ . 6 4 , tub Hugom Ep'tscopo num 16, 
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t u . 
Hugo Tortugalensis Episcopus stipendium Jantar & 

tum Monasterio de Le<^i condonat ) altas pro CQ 

hereditates accipiens. A l i t i o n z z , 

SAndorum audorítatem patrum, & exempla sequcntcs 
quod firmum & stabile fieri credimus , per Scripturx 

firmitatem roboramus. Quapropter Ego Hugo Dei gratia 
Portugalensis Episcopus , per praesentem Scripturam con
dono , & dimitto vobis domno Martino, sive successori-
bus vestris 'úhiá. j an t a r tantum Monasterü de L e d a , quod 
debebat daré annuathn EpiscopoPortugalensi , & Ecclesia; 
suze, ut ultra non requiratur á me , vel á successoribus 
meis: & propter hoc accepimus á vobis istas hereditates 
ipsius Monasterü : id est unum Cazalem in Vallebona, cum 
ómnibus suis pertinentiis , qui fuit de Sarraceno Osoriz , & 
de Pclagio Pcllaes ; alium in Gondomar , qui fuit de eís-
dem Pelagio, & Sarraceno , cum quantum ibi habebat 
Monasterium : & in Sunanis quatuor Casales , cum quan
tum ibi habebat Monasterium , ut amodó deinceps habea-
mus, & possideamus , ego , & successores mei pro illo ;¿Í«-
t a r , quod debebat date : & si ista: hereditates nobis ca-
lumniata: fuerint, domnus Martinus servus pauperum , vel 
cjus successores, nobis authorizent, & deffendent : & sí 
deffendere & audorizare non poterunt , alias hereditates 
istis , & tantum valentes, sequales nobis restituant , vel 
quantum inde perdidimus. Si vero me vel successores meos 
poenituerit, & illud jantar quíesierimus , quod in perpe-
tuum illud amittamus. Si autem vos poenituerit, vel suc
cessores vestros , & hereditates requisieritis usque in per-
petuum , eas dupletis, Fada chartula Era millesima cente
sima sexagésima ; quinto Calendas Augusti. Qui presentes 
fuerunt Petrus testis. Suarius testis. Gundisalvus testis. Hu
go Portucalensis Episcopus cum Concilio Canonicorum Por-
tugalenslum , confirmar. Domnus Martinus Concilio conrra-
tium suorum confirmar» Adefonsus Princeps confirmat. 
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t : IV . 
[orfpentío inter eumdem (portugalensem Episcopum & 

. yíonasterium de Aquis SanEiis pro eadem expensa, 

de Juntar, Anno 1130 

H^C ts t conventio qu^ est fada per hujits scriptur;e 
firmitatem inter Episcopum Hugonem Portugalensem, 

& Armirigura Priorem & Clericos S. M a r i ^ de A q u i s Sanc-
tis, pro parata , quod vulgo dicitur j an td r j scilicet, ut 
Episeopus accipiat pro illo jantarc omnem iilam terram 
quam habebat Ecclesia S. Marice, in Vil la qiiíe dicitur P a 
ramos , tam in Regalengo, quam in ganantia, & insuper 
sexbragales per unumquemque annum : & ista conventio 
placuit Episcopo, 3c Priori , & Clericis , ut semper sit 
firma, & numquam evanescat. Fa6ta charta Era miliesima 
centesima sexagésima odava , oftavo Kalendas Martias. 
Qui prcesentes fuerunt > Yermudus testis confirmat, Peiagio^ 
testis, Odoario testis» 

Cáutam de Gondomar i Sancio L ^Portugalensium 

§ ¡ e g e / a c l u m , ingrat iamMart 'miTortugaknsis 

Episcopi, Anno 11^3. 

ÍN D e i nomine. Quoniam consuetudine , quje pro lege 
suscipitur , & legis authoritate didicimus 4 quod ada 

Kegum & Principum , scripto commendari debeant , ut 
commendata ab omnium memoria non decidant, & ómni
bus praeterita przesentialiter consistant j idcirco , Ego San 
cius Dei gratia Portugalensis Rex , una cum uxore mea Re
gina Domina Dulcia , & filiis & filiabus meis , fació char-
^ Cauti de Gondomar , quod instindu amoris D e i , & 

Bea^ 
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Beatissmia; Vírgmis María:, atque interventu Domíni Mar-
tini Portugalensis Episcopi , augraentari fecimus , per lapi~ 
des illos, qui jusskme nostra in locis subscriptis fixi sunt' 
Primus enim lapís positus est in rivulo de Fonte perrina' 
úbi intrat Dorimn. Secundus in loco qui dicirur Paredes! 
Tertius in vértice montis qui dicitur Teuvili. Quartus ¡g 
summitate montis de Cortinis , & descendit ad fontem de 
Varzena , & venit ad Torviscarium , ubi sedet quintos la-
pis. Sextus sedet in Tiraz , & venit ad fornum de Campia-
niana. Septimus in Tateia. Odavus in portu de Senra. No-
uus in Monte queimado. Decimus in Deveza , ubi sedet 
antiquus lapis Cauti. Quidquid ínfra lapides & términos 
istos concluditur , ñrmiter cautamus, & cautatum in per-
petuum esse mandamus : & hereditates , quae ad Casalia 
infra Cautum istum existentia extra Cautum pertinent, ha-
beat pra^diftiis Episcopus & omnes successores sui per fo-
rum quod Regalcngus antea habebat. A d h x c mandamus 
firmiter , ut quicumque Cautum istum quem rogatu pra'-
dicli Episcopi Ecclesiíc Portugalensis fecimus , infregerit, 
eidem Sedi S. Mariae D . SI. pectet probata: moneta: , & 
damnum , quod intuíit , dupliciter restituat. Quicumque 
igitur contra hoc nostrum faclum venire pra:sumpserit sit 
maledidus á Deo , & cunda quae fecerit ipse , fiüus 
ejus in irritum deducat. A m . Fada K . apud Colimbriam 
quinto die Aprilis . in Era M C C X X X L Nos supra nomina-
ti Reges , qui hanc Chartam fieri mandamus , coram teŝ  
tibus subscriptis , eam roboramus. Et hoc fuit in presen
tía Gundisaivi Menendi Major-domi Curia:. Comitis Do
míni Fernandí Rodirici. J h ñ s , Suarius, Suarii test. PI.Nu-
níi test. Martinas B rae harén sis Archiepiscopus. Petrus Co-
ilmbricensís Episcopus confirmar. Nicolaus Visensis Epis
copus , confirmar. Jhñs Lamecensis Episcopus confirmar. 
Pl . Eiborensis Episcopus. Suarius Ulixbonensis Episcopus-
Gunsaivus Abbas , test. Pelagius frater test. Pelaiol Judex 
de Gondomar , test. Julianus Notarios Domíni Regis.